
24
7 

25
 

24
7 

ZE
NS

 
SP

O 
IP

 

"A 

V Jro ví OG“ 

cus AG 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9002424672 

uzavřená v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění a jeho prováděcími předpisy mezi 
Žadatelem 

CEJIZA, s.r.o. 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242, DIČ: CZ28353242 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 63163 
Adresa pro zasílání písemností: 

Jaselská 205/25, Veveří, 602 00 Brno 

Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 
a 

Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „Provozovatel DS“) 
EG.D, s.r.o. 

Sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
Zápis vOR: Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu C, vložce 142374 
IČO: 21055050 DIČ: CZ21055050 
Zástupce: ve věcech smluvních: — Ing. Zdeněk Máca Mana 

ve věcech technických: iří Jančí 

v . 1.. v 
eložek 

    
    

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

1) Závazek Provozovatele DS připojit za sjednaných podmínek ke své distribuční soustavě zařízení Žadatele pro odběr 
elektřiny (dále jen „zařízení“ nebo také „odběrné místo“) a zajistit rezervovaný příkon dle článku II. této smlouvy. 

2) Závazek Žadatele uhradit Provozovateli DS podíl na nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného 
příkonu (dále jen „podíl na oprávněných nákladech“) dle této smlouvy. 

II. Technické podmínky připojení 

Adresa odběrného místa: k. ú. Bučovice, parcela č. 1402/1 

EAN: 859182400212756257 
Rezervovaný příkon místa připojení a současně předávacího místa (tj. jmenovitá hodnota hlavního jističe 
před elektroměrem v A, dále jen „rezervovaný příkon“): 

Stávající hodnota: 0 x 0 A 

Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 3 x 100 A 

Charakteristika jističe: Typ B 

Napěťová úroveň: 0,4 kV (NN) 

Typ sítě: TN-C 

Typ odběru: Zákazník NN podnikatel - trvalé připojení 

Charakter odběru: T3 

Na odběrném místě bude celkový instalovaný příkon: 75 kW 

z toho bude: 

Osvětlení 5kW 

Elektrické vaření 21kW 

Standardní spotřebiče do 16 A 49kW 

(3,5kW) 

Stupeň zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie: 
Standardní stupeň daný platnými čs. normami a právními předpisy v době podpisu této smlouvy (vyhláška č.540/2005 
Sb. v platném znění, Pravidla provozování distribuční soustavy, ČSN EN 50160 a související normy a předpisy). 
Způsob připojení zařízení k distribuční soustavě: 

a) Místo připojení: Místem připojení bude nová přípojková skříň SR432 umístěná na parcele č.1401/1 k.ú. Bučovice. 
b) Stručný popis způsobu připojení: Zařízení Žadatele bude připojeno po úpravě a rozšíření distribuční soustavy. 
c) Hranice vlastnictví: Zařízení Provozovatele DS bude končit přípojkovou skříní SR432. 

Zařízení Žadatele bude začínat hlavním domovním vedením (HDV) směrem od jistících prvků v přípojkové skříni k 
elektroměrovému rozvaděči. 

d) Typ měření: Měření bude nepřímé NN - typ B. 

Budou použity měřicí transformátory proudu s převodem 100/5. 
e) Umístění měření: Měření bude umístěno v rozvaděči Žadatele (umístěném na hranici pozemku, v pilíři nebo na 

OOA MAMA ore 46722025                           

 





24
8 

25
 

24
7 

eg- 
3) Práva a povinnosti obou smluvních stran: 

a) Provozovatel DS a Žadatel se zavazují řídit aktuálními „Pravidly provozování distribuční soustavy“ uvedenými 

na internetových stránkách Provozovatele DS www.egd.cz. 

b) Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, zejména energetickým zákonem a jeho 
prováděcími předpisy. 

VI. Odpojení zařízení od distribuční soustavy 

1) Provozovatel DS je oprávněn odpojit zařízení Žadatele od své distribuční soustavy: 

a) v případě, kdy zařízení Žadatele nebude odpovídat příslušným technickým normám a platným právním předpisům; 

b) v případě, kdy zařízení Žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny v distribuční soustavě 

Provozovatele DS mimo stanovené meze; 

c) při nedodržení podmínek připojení zařízení obsažených v této smlouvě. 

2) Na možnost odpojení zařízení od distribuční soustavy bude Žadatel písemně upozorněn, včetně poskytnutí lhůty 

na odstranění problému. 

VII. Doba platnosti smlouvy a způsoby ukončení smlouvy 

1) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu ukončit písemnou listinnou výpovědí s výpovědní dobou 1 měsíc 

od doručení výpovědi protistraně. 

3) Smlouvu lze ukončit písemným listinným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení 

povinností druhou smluvní stranou. 

4) Provozovatel DS má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a) Žadatel neuhradil ve sjednaných lhůtách některou finanční částku uvedenou v článku IV. této smlouvy. Toto právo 

náleží Provozovateli DS nejdříve tehdy, pokud není dlužná částka dle čl. IV. uhrazena ani v dodatečné lhůtě 15 dnů 
ode dne její splatnosti, 

b) nebude splněna podmínka stanovená v čl. III odst. 1 písm. c) a písm. d) této smlouvy. 

5) V případech ukončení smlouvy bude dosud uhrazená částka podílu na oprávněných nákladech vrácena Žadateli. 

To neplatí v případech ukončení smlouvy, kdy Žadatel již začal nebo mohl začít čerpat rezervovaný příkon nebo 

v případech zániku smlouvy dle odst. 9 tohoto článku. 

6) V případech ukončení smlouvy z důvodů na straně Žadatele je Provozovatel DS oprávněn požadovat po Žadateli 

úhradu veškerých oprávněných nákladů, které Provozovatel DS dosud vynaložil nebo které bude ještě nucen vynaložit 

v souvislosti s připojením zařízení k distribuční soustavě nebo se zajištěním požadovaného příkonu. V případech, kdy 

v souladu s odst. 5) tohoto článku nemá dojít k vrácení dosud uhrazené částky podílu, je Provozovatel DS oprávněn 

požadovat po Žadateli jen úhradu částky odpovídající rozdílu těchto oprávněných nákladů a již uhrazených částek 

podílu. 

7) Smluvní strany se dohodly, že nároky Provozovatele DS dle odst. 6) tohoto článku budou přednostně uhrazeny z plateb, 

které Žadatel Provozovateli DS j již poskytl za trvání smlouvy, a to jejich započtením. Provozovatel DS oznámí započtení 

Žadateli. V případě, že tyto již poskytnuté platby plně nepokryjí veškeré nároky Provozovatele DS, uhradí Žadatel 

nedoplatek Provozovateli DS na základě předpisu platby. V případě, že nároky Provozovatele DS již poskytnuté platby 

nepřevýší, Provozovatel DS zbylou částku po započtení vlastních nároků Žadateli vrátí. 

8) Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu dle této smlouvy. 

9) V případě, že nebude uzavřena smlouva o zajištění služby distribuční soustavy elektřiny nebo smlouva o sdružených 

službách dodávky elektřiny pro odběrné místo uvedené v čl. II. do 48 měsíců od termínu připojení sjednaného v této 

smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého příkonu zaniká a to dnem uplynutí této lhůty. 

10) Smluvní strany sjednávají v souladu s S 548 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto rozvazovací podmínku 

smlouvy: V případě, že dojde v době trvání této smlouvy ke změně vlastnického práva k připojovanému zařízení, 

tato smlouva zaniká dnem, kdy osoba, na kterou přešlo vlastnické právo k připojovanému zařízení, uzavře 

s Provozovatelem DS novou smlouvu o připojení, jejímž předmětem bude připojení stejného zařízení v tomtéž odběrném 

místě, pokud se smluvní strany této smlouvy nedohodnou jinak. 

VIII. Ochrana osobních údajů 

1) Žadatel nebo osoba oprávněná jednat za Žadatele prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že jej již Provozovatel 

DS informoval o zpracování osobních údajů prostřednictvím příslušné žádosti nebo formuláře předcházejícího uzavření 

této Smlouvy. 

2) Veškeré informace o zpracování osobních údajů Žadatele, osoby oprávněné jednat za Žadatele a dalších osob, které 

souvisí s touto Smlouvou, jsou trvale dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 

IX. Ostatní ujednání 

1) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou smluvních stran, nestanoví-li tato smlouva 
jinak. Změnu identifikačních údajů žadatele (údaje uvedené v záhlaví této smlouvy) je možné provést prostřednictvím 

AAO OOA OV OL UDAL 22+2+s72 9002424672202       
 





24
9 

25
 

24
9 

eg-d 
Doplňující technické podmínky připojení 

Hlavní jistič musí odpovídat normě ČSN EN 60898 nebo ČSN EN 60947, mít vypínací charakteristiku „B“ a nezáměnné 
označení jmenovité hodnoty proudu (např. zvláštní barva ovládací páčky). 
V případě použití nového hlavního jističe bude jeho montáž zajištěna a uhrazena Žadatelem. Veškeré připojené elektrické 
zařízení musí splňovat požadavky příslušných technických norem. 
V případě zřízení nového odběrného místa, nebo rekonstrukce stávajícího (přičemž za rekonstrukci se považuje výměna 
elektroměrového rozváděče nebo HDV), je ze strany Žadatele nutná instalace vypínacího prvku za elektroměrem 
s označením „VYPÍNAČ INSTALACE“, dle parametrů uvedených v dokumentu „Požadavky na umístění, provedení a 
zapojení měřících souprav u zákazníků a malých výroben připojených k elektrické síti nízkého napětí“. 
Provedení měření 

Měření elektrické energie bude provedeno na straně 0,4 kV. Měření bude nepřímé průběhové s dálkovým přenosem údajů 
- typu B podle vyhl. č. 359/2020 Sb., v platném znění. Měřící transformátory proudu musí být s třídou přesnosti 0,5 S 
(úředně ověřené) a minimálním výkonem 10 VA. Transformátory proudu musí mít typové povolení pro Českou republiku 
od Českého metrologického institutu. 
Do proudového obvodu obchodního měření smí být zapojeny pouze přístroje určené pro obchodní měření ve vlastnictví 
Provozovatele DS. Vodiče od měřících transformátorů proudu ke zkušební svorkovnici a od svorkovnice k elektroměru 
nesmí být přerušeny. Napěťové obvody budou jištěny pojistkovým odpínačem umístěným ve skříni měření dle požadavku 
PDS. Skříň měření musí být vybavena zkušební svorkovnicí a musí být k montáži elektroměru připravena. Její provedení 
musí být v souladu s ČSN EN 61439-1 a ČSN ISO 3864 as „Požadavky na měřící soupravy u zákazníků a malých výroben 
připojených k elektrické síti NN" v platném znění (naleznete na www.egd.cz). Nestandardní skříň měření a nestandardní 
umístění skříně musí Žadatel odsouhlasit s týmem Správa měření (e-mail: sprava.mereni(Aegd.cz). Elektroměr dodá 
Provozovatel DS. 

Připojení Hlavního domovního vedení k Distribuční síti a vstup (zásah) do přípojkové skříně smí provést pouze Provozovatel 
DS po dokončení přípravy odběrného místa ze strany Žadatele dle dokumentu „Požadavky na umístění, provedení a 
zapojení měřících souprav“ umístěném na webu distributora www.egd.cz. 
Žadatel požadující připojení nebo odpojení hlavního domovního vedení (popř. manipulaci s pojistkami a výzbrojí přípojkové 
skříně) je povinen tuto žádost nahlásit na bezplatné Nonstop lince EG.D 800 22 5577. 
Instalaci elektroměru (případně přijímače HDO) zajistí Provozovatel DS po uzavření smlouvy o zajištění služby distribuční 
soustavy a smlouvy o dodávce elektřiny nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro uvedené odběrné 
místo. 

V případě, že je na OM nainstalována dobíjecí stanice s instalovaným výkonem nad 3,7 kW, musí být tato stanice schválena 
PDS a na základě výzvy PDS do 3 měsíců vybavena odpojovacím prvkem umožňujícím dálkové odpojení od DS (např. 
prostřednictvím HDO). Tento prvek musí být instalován tak, aby zůstal funkční i po silovém odpojení nabíječky od DS a 
umožnil automatizaci tohoto procesu. Dobíjecí stanice s výkonem nad 22kW s více dobíjecími body a místním řídicím 
systémem musí mít dále komunikačního rozhraní mezi místním řídicím systémem a řídícím systémem PDS pro sledování 
a řízení celkového odběru. 

Nastavení ochran 

Distribuční síť, včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle PNE 33 0000-1, soustava TN-C. 
Odběrná el. zařízení konečného zákazníka musí splňovat, z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem, požadavky 
ČSN 33 2000-4-41. 
Z hlediska ochrany před atmosférickým a provozním přepětím je distribuční síť chráněna dle ČSN 38 0810 a PNE 33 
0000-8. Provozovatel DS doporučuje použít v instalaci Žadatele vhodnou ochranu proti přepětí podle ČSN 33 2000-1 
a PNE 33 0000-5. 
Zpětné vlivy 
Žadatel je povinen dle S 28 Energetického zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, provádět dostupná technická 
opatření zamezující ovlivňování kvality elektřiny v neprospěch ostatních účastníků trhu s elektřinou. Celkové zpětné vlivy 
na distribuční síť způsobené provozem odběrného místa musí být v mezích předepsaných normami PNE 33 34 30-0 až 
PNE 33 34 30-6. 
Limity pro úroveň zpětných vlivů způsobovaných jedním odběratelem z distribuční soustavy stanovuje PNE 33 34 30-0. 
Provozovatel DS upozorňuje především na tyto vlivy: 
Flikr - limity pro jednoho odběratele jsou: 

Plt=0,4 dlouhodobá míra vjemu flikru 

Pst = 0,6 krátkodobá míra vjemu flikru 

Nesymetrie napětí - výsledná hodnota stupně nesymetrie - k(u) < 0,7 %. 

Vyšší harmonické - přípustné úrovně jednotlivých harmonických napětí musí být dle PNE 33 3430-0. 
Kolísání napětí - změny napětí musí být omezeny na 3 % Un, maximální přechodné změny na 4% Un. 
Zpětné vlivy na HDO - rušivé napětí na frekvenci HDO, nebo v bezprostřední blízkosti nesmí překročit 0,1% Un, 
u vedlejších kmitočtů +/- 100 Hz od frekvence HDO hodnotu 0,3 % Un. 

112 

 





24
6 

25
 

24
5 

EG.D, s.r.o. - Lidická 1873/36 - Černá Pole - 602 00 Brno - IČO: 21055050 - DIČ: CZ21055050 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu C, vložce 142374 

DL102BR 

25 (7665368) 

CEJIZA, s.r.o. 

Jaselská 205/25 

Veveří i 

602 00 Brno 

Prostějov, 23.05.2025 

Smlouva o připojení č. 9002424672 

Odběrné místo: k. ú. Bučovice, parcela č. 1402/1 

Dobrý den, 

ČLEN SKUPINY E.ON 

EG.D, s.r.o. 

Správa sítě Morava východ 
Poděbradovo nám. 1588/2,2a 

796 01 Prostějov 

www.egd.cz 

  

Naše značka 

9002424672/J46770 

zpracovali jsme Vaši žádost o Zřízení nového odběrného místa a posoudili ji podle vyhlášky číslo 16/2016 Sb., 
o podmínkách připojení k elektrizační soustavě. V příloze Vám posíláme návrh Smlouvy o připojení. 

Návrh prosím zkontrolujte a nic do něj nedopisujte. Pokud s ním souhlasíte, podepište ho a jeden výtisk nám pošlete 
do 30 dnů zpět v přiložené odpovědní obálce. Po této lhůtě návrh zaniká a bylo by nutné podat novou žádost. 

V případě, že ve smlouvě narazíte na nějaký problém, napište nám na info Aegd.cz a vyřešíme ho spolu. 
Se vším ostatním prosím volejte na 800 22 55 77 nebo navštivte náš web egd.cz. 

S přátelským pozdravem 

EG.D, s.r.o. 

 




